
2022年 5月 9日 

 

当グループにおける新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 

 

2022年 5月 6日、㈱東北たまがわ生産課に勤務する従業員 1名が新型コロナウイルスの感染検査で

「陽性」であることが判明いたしました。 

本件を受けて、当社では所管保健所と連携を図り、本日時点で以下の対策を実施し、感染拡大を防止す

べく全力を尽くしております。 

 ●当該従業員の行動履歴の調査および濃厚接触者の確認と出社停止 

    ・当該従業員は 5月 6日が最終出社日であり、5月 7日以降は出社しておりません。 

    ・濃厚接触者は 5月 6日に 5名特定されており、5月 7日から自宅待機しております。 

 ●当該従業員が勤務する職場の自主的な消毒の実施 

 

当社では、日頃より従業員の検温・マスク着用・手指消毒等の感染防止策を実施しております。 

今後とも、お客様、関係者の皆様および従業員の健康と安全を最優先に、所管保健所の指導の下、適切

な対応に努めてまいります。 

お客様、関係者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

以上 


